ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-14, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA Y UTILES PARA EL

PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS
%

En la ciudad de Xalapa-Enriquez, Ver., siendo las diecisiete horas del dia dieciséis
de abril del afio dos mil catorce, se encuentran reunidos en la sala de capacitacion
de la Contraloria General, ubicada en el primer piso del edificio que ocupa la
referida Dependencia, sito en la calle de Felipe Carrillo Puerto N° 20 de esta ciudad,
los CC. L.A. Gabriel Salvador Arnau Tom, Jefe de la Unidad Administrativa; Lic.
Francisco Jiménez Lara, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y
Servicios Generales; Act. Roberto Pichardo Cruz, Jefe del Departamento de
Tecnologias de la Informacion; Lic. Juana Silvia Rojas Cardenas, Representante
de la Direccion Juridica; Lic. Heladio Yoval Yoval, Representante de la Direccion
General de Control, Evaluacion y Auditoria y Organo Interno de Control: L.C. Abel
de Jesus Gutiérrez Sanchez, Representante de la Subdirecciéon de Seguimiento a
Contrataciones Gubernamentales; Lic. Alejandra Pérez Gémez, Representante de
la Direccién General de Desarrollo Administrativo; C.P. Sandra Torres Lépez,
Representante del Departamento de Recursos Financieros; C.P. Maria Elsa
Alarcén Castillo, Representante de la Direccion de Contraloria Social; Lic. Adolfo
Rodriguez Moctezuma, Representante del Director General de Responsabilidades
y Situacién Patrimonial; L.l. Segundo Verde Medina, Jefe de la Oficina de Soporte
Técnico de Tecnologias de la Informacién; L.A.E. Marina Concepcién Barragan
Dominguez, Jefa de la Oficina de Servicios Generales y Control de Inventarios y
L.E. Edith Garcia Barojas, Jefa de la Oficina de Adquisiciones; todos Servidores
Publicos de la Contraloria General e integrantes de la Comisiéon de Licitacion:;
reunidos con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitaciéon
Publica Internacional Mixta No. 59001001-001-14, relativa a la adquisicién de
materiales de oficina y dutiles para el procesamiento en equipos y bienes
informaticos, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 26 Bis fraccion I, 33
y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
asi como al articulo 45 y 46 de su Reglamento y al numeral 1V.2, inciso A) de la
convocatoria que regula el presente procedimiento.

Este acto fue presidido por el L.A. Gabriel Salvador Arnau Tom, Jefe de la Unidad
Administrativa, quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de
conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria, de los licitantes que hayan presentado el escrito en el
que expresen su interés en participar en esta licitacion de forma presencial o a
traves de CompraNet, por si o en representacion de un tercero y cuyas preguntas se
hayan recibido con 24 horas de anticipacién a este acto, caso contrario, se les
permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

Se procede a dar respuesta a las preguntas formuladas en tiempo y forma, por lps
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licitantes que presentaron escrito de interés en participar, los cuales se recibieron a
través del Sistema Electronico de informacion publica gubernamental CompraNet,
son los siguientes:

. i o . No. de £ 2
No. | Nombre, razén o denominacién social preguntas No. de Paginas
1 JB System, S.A. de C.V. 6 2
2 | Consultores Informaticos del Sureste, 3 2
S.A.deC.V.

Acto seguido, se procedi6 a la lectura de las solicitudes de aclaracion del presente
procedimiento, presentado en tiempo y forma por los interesados, asi como a las
respuestas otorgadas por la convocante, como se indica a continuacion:

Nombre de la empresa: JB SYSTEM, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1

CLAUSULA 11.10 MUESTRAS

PARA RATIFICAR, SOLICITO CONFIRMACION, DE QUE SOLO LAS PARTIDAS
DE LA 1 A LA 149 HAY QUE PRESENTAR MUESTRA?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 2

CLAUSULA 1.2 FOLLETOS, CATALOGOS

¢SE  PERMITE PRESENTAR CATALOGO BAJADO DE INTERNET Y
PRESENTARLO CON LA DIRECCION URL, CON IMAGEN, DESCRIPCION DEL
PRODUCTO POR CADA PARTIDA?

RESPUESTA: Si se acepta, debiendo agregar el nimero de partida que
corresponda.

PREGUNTA 3

CLAUSULA [11.13 MARGEN DE PREFERENCIA

¢EL ANEXO No. XII ES OPCIONAL, SOLO PARA EL QUE PRESENTE
PRODUCTOS NACIONAL?

RESPUESTA: Aplica para los licitantes que requieran aplicar el margen de

preferencia en precio respecto a bienes importados. Z/@
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PREGUNTA 4

CLAUSULA V REQUISITOS

PIDEN QUE SE PRESENTE FOLIADO LOS DOCUMENTOS. ;SE PERMITE
FOLIAR A MANO ESCRITA?

RESPUESTA: Se acepta.

PREGUNTA §

CLAUSULA V.2 INCISO A) DOCUMENTOS PROPUESTA TECNICA inciso b)

EN ESTE INCISO SOLICITAN SE ANEXE “COPIA DE LICENCIA DE ORIGEN DE
BIENES QUE PERMITE AL DISTRIBUIDOR COMERCIAR y/o IMPORTAR EL BIEN
FUERA DEL PAIS DONDE FUE FABRICADO, ASI COMO LOS PERMISOS
ESPECIFICOS PARA LA IMPORTACION DE LOS MISMOS”

ESTE DOCUMENTO SOLO LO TIENE EL FABRICANTE Y SALE A NOMBRE DEL
MISMO, POR LO QUE SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE EXIMA
DE PRESENTAR ESTE DOCUMENTO PARA LO REFERENTE A CONSUMIBLES
DE TINTA'YY TONER

RESPUESTA: No se exime, debera presentar escrito manifestando de manera
general el origen de los materiales que oferta, indicado en el inciso b) del
numeral V.2

PREGUNTA 6

CLAUSULA V.2 INCISO A) DOCUMENTOS PROPUESTA TECNICA inciso f)
ANEXO No. XI, ESTA ENFOCADO A EQUIPOS, POR LO QUE SE SOLICITA DE
LA MANERA MAS ATENTA, SE NOS PERMITA NO PRESENTAR ESTE ANEXO, Y
QUE ESTO NO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION

RESPUESTA: Debera presentar la carta de apoyo del distribuidor mayorista en
lo aplicable a los materiales que ofertara.

Nombre de la empresa: CONSULTORES INFORMATICOS DEL SURESTE, S.A.
DEC.V.

PREGUNTA 1
En los documentos de la proposicion técnica, en el inciso b, la copia de licencia de
origen de los bienes que permite al distribuidor comerciar y/o importar el bien fuera
del pais donde fue fabricado, ademas del permiso especifico para importacion; la
empresa Consultores Informaticos del Sureste, S.A. de C.V. no somos importadore
y debido a esto esta documentacion es dificil obtener del mayorista la proporcioné,
en su caso ¢ se puede omitir este documento?
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RESPUESTA: No, debera presentar escrito, manifestando de manera general
el origen de los materiales que oferta, indicado en el inciso b, del numeral V.2

PREGUNTA 2
En caso de ser negativa su respuesta anterior, estos documentos ¢ podrian incluirse
la del proveedor mayorista y no la del fabricante?

RESPUESTA: Se acepta, debiendo manifestar de manera general el origen de
los materiales que oferta.

PREGUNTA 3

En el anexo XIlI, para el llenado del formato en el nimero 12, se refiere al Registro
Federal del Contribuyente del fabricante, ¢podria en su caso, registrar el del
proveedor mayorista?, debido a que la empresa Consultores Informaticos del
Sureste, S.A. de C.V., no es proveedor directo del fabricante.

RESPUESTA: Se acepta.

De conformidad al articulo 33 y 37 Bis de la Ley antes referida, esta acta forma
parte integrante de la Convocatoria, haciendo la aclaracién, que los concursantes
que no se encuentran presentes, deberan informarse de los acuerdos y demas
pormenores derivados de esta Junta de Aclaraciones, ya sea a través del sistema
CompraNet www.compranet.gob.mx, en la pagina de la convocante
www.cgever.gob.mx, en la tabla de aviso de la Dependencia o directamente en el
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Contraloria
General, ubicado en Felipe Carrillo Puerto No. 20, primer piso, Zona Centro de esta
ciudad, de conformidad a la convocatoria de la presente licitacion.

Se ratifica que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones Técnicas y
Econdémicas, se llevara a cabo el dia 29 de abril del afio en curso a las 10:00
horas en la sala de capacitacion de la Contraloria General, ubicada en el primer
piso del edificio que ocupa la referida Dependencia, sito en la calle de Felipe Carrillo
Puerto N° 20, Zona Centro de esta ciudad.

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente la ratifican y
firman al margen y al calce los que en ella intervienen, dandose por terminada a las
diecisiete horas con cuarenta y cinco minutos del mismo dia, mes y afio de su inicio.
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"L.A. GABRIEL SALVADOR ARNU
TOM
Jefe de la Unidad Administrativa

NN

POR LA CONTRALORIA GENERAL

ACT. ROBERTO PICHARDO CRUZ LI N’ASXLVIA ROJAS
Jefe del Departamento de Tecnologias de CARD NAS
la Informacién Repr: tante Direccién Juridica

OZ/

LIC. HELADIO [YdVAL YOVAL
Representante de la Direccion General
de Control, Evaluacion y Auditoria y
Organo Interno de Control

L.C. ABEL EJ suU GUTlERREZ

Representante de la Subdlreccién de
Seguimiento a Contrataciones
Gubernamentales

LIC. ALEJANDRA PEREZ GOMEZ
Represen € la Direccién General

de Desarrollo Administrativo
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C.P. MARIAELSA ALARCON

CASTILLO
Representante de la Direccion de
Contraloria Social General de Responsabilidades y
Situacién Patrimonial
L.l. SEGUNDO VERDE MEDINA CAE IN CEPCION
Jefe de la Oficina de Soporte Técnico BARRAGAN DOMINGUEZ
de Tecnologias de la Informacién Jefa de la Oficina de Servicios

Generales y Control de Inventarios
)

LIC. EDITH GARCIA BAROJAS
Jefa de la Oficina de Adquisiciones
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; LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA NUMERO 59001001-001-14

RELACION DE PREGUNTAS
LICITANTE: JB SYSTEM, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1
CLAUSULA 11.10 MUESTRAS

PARA RATIFICAR, SOLICITO CONFIRMACION, DE QUE SOLO LAS PARTIDAS DE LA 1 A LA 149 HAY QUE PRESENTAR
MUESTRA?

PREGUNTA 2

CLAUSULA IIl. 2 FOLLETOS, CATALOGOS

¢ SE PERMITE PRESENTAR CATALOGO BAJADO DE INTERNET Y PRESENTARLO CON LA DIRECCION URL, CON
IMAGEN, DESCRPCION DEL PRODUCTO POR CADA PARTIDA?

PREGUNTA 3
CLAUSULA Il 13 MARGEN DE PREFERENCIA
(EL ANEXO No. XII ES OPCIONAL, SOLO PARA EL QUE PRESENTE PRODUCTOS NACIONAL?

PREGUNTA 4
CLAUSULA V REQUISITOS
PIDEN QUE SE PRESENTE FOLIADO LOS DOCUMENTOS, ;SE PERMITE FOLIAR A MANO ESCRITA?

PREGUNTA 5

CLAUSULA V.2 INCISO A) DOCUMENTOS PROPUESTA TECNICA inciso b)

EN ESTE INCISO SOLICITAN SE ANEXE “COPIA DE LICENCIA DE ORIGEN DE BIENES QUE PERMITE AL
DISTRIBUIDOR COMERCIAR y/o IMPORTAR EL BIEN FUERA DEL PAIS DONDE FUE FABRICADO, ASI COMO LOS
PERMISOS ESPECIFICOS PARA LA IMPORTACION DE LOS MISMOS”

ESTE DOCUMENTO SOLO LO TIENE EL FABRICANTE Y SALE A NOMBRE DEL MISMO, POR LO QUE SOLICITAMOS
DE LAMANERA MAS ATENTA SE EXIMA DE PRESENTAR ESTE DOCUMENTO PARA LO REFERENTE A CONSUMIBLES
DE TINTAY TONER

PREGUNTA 6
CLAUSULA V.2 INCISO A) DOCUMENTOS PROPUESTA TECNICA, INCISO f)

ANEXO No. XI, ESTA ENFOCADO A EQUIPOS, POR LO QUE SE SOLICITA DE MANERA MAS ATENTA, SE NOS PERMITA
NO PRESENTAR ESTE ANEXO, Y QUE ESTO NO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION

il

SIN MAS POR EL MO EN/Tp AGRADEZCO LA ATENCION A LA PRESENTE
/

Blvd.Valsequillo #5927-5A

Col. San Baltazar Campeche
J Puebla, Pue. C.P. 72550
/ ejbadillo@jbsystem.com.mx /

01 (222) 2.45.93.40
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ATENTAMENTE
ALEJANDRO ALVAR
REPRESENTANTE LEGAL
JB SYSTEM, S.A. DE C.V.
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ANEXO N° 11l

ESCRITO DE MANIFESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION

L.A. GABRIEL SALVADOR ARNAU TOM
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA CONTRALORIA GENERAL

PRESENTE

PUEBLA, PUE., a 15 DE ABRIL de 2014

Manifiesto mi interés en participar en representacion de: JB SYSTEM, S.A. DE C.V. la Licitacién
Publica Internacional Abierta Mixta No. 59001001-001-14, relativa a la adquisiciéon de materiales de
oficina y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos, conforme a lo establecido
en la Convocatoria correspondiente.

[
CONVOCANTE LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL
Contraloria General
ALEJANDRO
NOMBRE NOMBRE JB SYSTg\'}"v SA DE NOMBRE ALVAREZ
SANTOS
LICITACION 59001001-001-14 R.F.C. JSY990706S26 RF.C.
Felipe Carrillo Puerto BLVD. VALSEQUILLO
No. 20, piso 1, Zona No. 5927-5 A COL. F’gA%UCR 11537-3
DOMICILIO | Centro, C.P. 91000, | DOMICILIO SAN BALTAZAR pomiciLio | 5 ~EEC HEROES
Xalapa, Veracruz CAMPECHE, PUF:EUEBLA‘
PUEBLA, PUE ’
Departamento de
INFORMES R““;“s":w'?:f::"” TELEFONO 01 222 2459340 TELEFONO | 0122221817375
Generales
(228) 818.45.00 Ext.
TELEFONO 3701, 3722 FAX 01222 2459340 FAX
azilli@cgever.qob.m
X . . i w
CORREO 2 CORREO ejbadillo@jbsystem.co CORREO aalvarez@jbsys
ELECTRONICO | Sdithaarcla@cgever. | ¢ ecTroNICO m.mx ELECTRONICO |  tem.com.mx
L g gt A l
ATENT ENTE
/ Blvd. Valsequillo #592f7-5
- -l;-;: - Col. San Baltazar Cafnpech
ALEJAN ALMAREZ SANYOS Puebla, Pue. C.P.725
REPRESENTAN LEGAL ejbadillo@jbsystem com mx
E C.V. \J 01 (222) 2.4593.40

JB System.com.mzx

e
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Nota: Este escrito debera ser elaboraflo preferentemente en papel membretado del licitante, firmado y sellad'd./// Y
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L.A. GABRIEL SALVADOR ARNAU TOM
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA CONTRALORIA GENERAL
PRESENTE

Con respecto a la Licitacion Publica Internacional Abierta Mixta No. 59001001-001-14, relativa a la
adquisicion de materiales de oficina y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos y en
cumplimiento a la convocatoria de participacion para la junta de aclaraciones, manifiesto las siguientes
preguntas que la empresa CONSULTORES INFORMATICOS DEL SURESTE S.A. DE C.V., tiene sobre

mencionada licitacion:

e En los documentos de la proposicion técnica, en el inciso b, la copia de licencia de origen de los
bienes que permite al distribuidor comerciar y/o importar el bien fuera del pais donde fue fabricado,
ademas del permiso especifico para importacion; la empresa Consultores Informéaticos del Sureste
S.A. de C.V. no somos importadores y debido a esto esta documentacion es dificil obtener del
mayorista la proporcione, en su caso ¢ se puede omitir este documento?

e En su caso de ser negativa su respuesta anterior, estos documentos ¢podrian incluirse la del
proveedor mayorista y no del fabricante?

e En el anexo Xlll, para el llenado del formato en el numero 12, se refiere al Registro Federal del
Contribuyente del fabricante, ¢ podria en su caso, registrar el del proveedor mayorista?, debido a que
la empresa Consultores Informaticos del Sureste S.A. de C.V., no es proveedor directo del

fabricante.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

\ Y
KARLAT. oc}mmsasz GARZOTA
REPRESENTANTE LEGAL \
XALAPA, VER. A 16 DE ABRIL DE 2014, @

co ULTORES INFORMATICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.
COATZACOA S No. 50, FRACC. VERACRUZ C.P. 91020 XALAPA, VERACRUZ
TE FONO: O1 (228) 818 16 03, FAX: 01 (228) 841 1 73

WWW.CISSAVERACRUZ.COM
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ESCRITO DE MANIFESTACION DE |NTERES EN PARTICIPAR EN LA
LICITACION

L.A. GABRIEL SALVADOR ARNAU TOM
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA CONTRALORIA GENERAL

PRESENTE

Xalapa, Ver., a 16 abril de 2014

Manifiesto mi interés en participar en representacion de CONSULTORES
INFORMATICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V. la Licitaciéon Publica Internacional
Abierta Mixta No. 59001001-001-14, relativa a la adquisicion de materiales de
oficina y Utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos, conforme
a lo establecido en la Convocatoria correspondiente.
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CONVOCANTE LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL
Contraloria Consultores
General Informaticos del Karla T. Dominguez
NOMBRE NOMBRE Sureste S.A. de NOMBRE Garzota
C,V.
LICITACION 59001001-001-14 R.F.C. C15030523379 R.F.C. GODK801007
*"' Felipe Carrillo
Puerto No. 20, piso Coatzacoalcos No. gﬁ";g';:f N%?;'o ?ig" ol
DOMICILIO 1, Zona Centro, DOMICILIO | 50 Fracc. Veracruz, | DOMICILIO 91239 Tl’;einelhua éca.n.
C.P. 91000, Xalapa, C.P.91020 e yocan,
Veracruz i
Departamento de
Recursos
INFORMES Materiales y TELEFONO | (228) 8181603 TELEFONO | (228) 8181603
Servicios
Generales
(228) 818.45.00 Ext.
TELEFONO 3701, 3722 FAX (228) 8413173 FAX (228) 8413173
| azilli@cgever.gob.
CORREO mx CORREO CORREO .
ELECTRO- | edithgarcia@cgeve | ELECTRO- :3:;2:;";:%“'“ ELECTRO- 'c“r’l:':f::"‘a@"'ssa"e""
NICO r.gob.mx NICO 2 NICO .
AT

d

KARLA T. DOMINGUEZ GARZOTA
REPRENSENTATE LEGAL 6{\
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CONSULTORES INFORMATICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.
COATZACOALCOS No. 50, FRACC. VERACRUZ C.P. 91020 XALAPA, V ACRUZ
TELEFONDO: O1 (228) 818 16 O3, FAX: 01 (228) B41 31 73 -
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